

2016-02-01

TJÄNSTESKRIVELSE
KUN 2011/2-003

Kulturnämnden

Ny delegationsordning för kulturnämnden

Förslag till beslut

1. Kulturnämnden antar föreslagen en ny delegationsordning enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.

Sammanfattning

Nämndens delegationsordning anger vilka ärenden som nämnden uppdrar åt annan att besluta på nämndens vägnar. Enligt kommunallagen kan en nämnd uppdra åt ett utskott, en ledamot eller en ersättare eller en anställd hos kommunen att besluta på nämndens vägnar.

Kulturnämndens delegationsordning har genomgåts av en översyn vad gäller innehåll och utformning. Eftersom direktören, enligt kommunens styrmodell, inte bör delta i operativa frågor så föreslås istället enhetschef fatta beslut i ärenden som direktör idag är delegat i. Delegationen om kulturbidrag och upphandling har genomgått större förändringar jämfört med nuvarande delegationsordning.

Ärendet

Nämndens delegationsordning anger vilka ärenden som nämnden uppdrar åt annan att besluta på nämndens vägnar. Enligt kommunallagen kan en nämnd uppdra åt ett utskott, en ledamot eller en ersättare eller en anställd hos kommunen att besluta på nämndens vägnar. Delegationsbeslut av anställd kan fattas enbart av en person, aldrig av två anställda tillsammans. Det strider mot lag att två eller flera anställda fattar beslut tillsammans. En nämnd kan när som helst återkalla delegering. Det kan göras generellt men det kan också göras i ett särskilt ärende. Nämnden har också rätt att utan vidare ta över ett delegerat ärende och fatta beslut i ärendet. En delegat har alltid rätt att avstå från att fatta beslut och därmed överlämna till nämnden

Kulturnämndens nuvarande delegationsordning som fastställdes den 19 juni 2014 bygger på en så kallad omvänd delegationsordning. I en omvänd delegationsordning anger nämnden vilka beslut som en direktör inte får fatta utöver sådana beslut som enligt kommunallagen inte kan delegeras. Direktören kan sedan i en särskild vidaredelegation ange att andra tjänstemän får fatta beslut i angivna ärenden.



Den nu föreslagna delegationsordningen bygger på en rak delegationsordning. I en rak delegationsordning anger nämnden vem som fattar beslut i vilken typ av ärenden. De delegater som anges i delegationsordningen kan inte vidaredelegera sin beslutanderätt till annan. Detta gäller med undantag för direktören som även har möjlighet att vidaredelegera till annan beslutsfattare. Att det är så beror på att det är bestämt så i kommunallagen. Fördelen med en rak delegationsordning är att det blir tydligare för nämnden och tjänstemännen vilka beslut som delegeras då det tydligt anges i delegationsordningen. Av nu föreslagna delegationsordning anges de ärenden som nämnden föreslås delegera.

Större förändringar i delegationsordningen

Eftersom direktören, enligt kommunens styrmodell, inte bör delta i operativa frågor så föreslås istället enhetschef fatta beslut i ärenden som direktör idag är delegat i. Överlag så har titlarna förändrats i delegationsordningen för att motsvara de titlar som används inom kultur- och fritidsenheten idag.

Kulturbidrag

Beslut om kulturbidrag fattas enligt de riktlinjer om kulturbidrag som kulturnämnden antog 5 november 2014. För att förtydliga utifrån vilka beloppsgränser som delegationsbeslut kan fattas så föreslås en uppdelning enligt nedan beloppsgräns. Belopp som överstiger 100 000 kronor ska fattas av kulturnämnden.

5.1	Beslut om kulturbidrag a) 25 000 kronor b) 40 000 kronor c) 100 000 kronor	Enligt antagna riktlinjer för Kulturbidrag i Nacka	a) Föreningskonsulent b) Föreningsstrateg c) Utvecklingsledare
-----	---	--	--

Upphandling

I nuvarande delegationsordning anges att direktören kan besluta om upphandling av varor och tjänster som understiger 20 basbelopp. Upphandlingar som överstiger 20 basbelopp beslutas av kulturnämnden.

Eftersom begreppet ”upphandling” inte definieras i nuvarande delegationsordnings kan det vara svårt att förstå om det avser att besluta om att inleda upphandling och/eller tilldelningsbeslut i en upphandling. Det framgår inte heller om beslut om att avbryta en upphandling omfattas av nuvarande delegation. För att förtydliga vad som ingår delegationen föreslås att beslutspunkten ändras till ”Beslut att inleda, tilldela eller avbryta upphandling för belopp upp till 25 prisbasbelopp”. Nuvarande beloppsgräns på 20 basbelopp föreslås därmed att ändras till 25 prisbelopp. Eftersom direktören, enligt kommunens styrmodell, inte bör delta i operativa frågor så föreslås istället enhetschef fatta beslut i upphandlingsfrågorna.



Nr	Ärende	Lagrum	Delegat
3.6	Beslut att inleda, tilldela eller avbryta upphandling för belopp upp till 25 prisbasbelopp	LOU	Enhetschef

Ekonomiska konsekvenser

Inga ekonomiska konsekvenser noteras med anledning av förslaget.

Konsekvenser för barn

Inga konsekvenser för barn noteras med anledning av förslaget.

Bilagor

1. Delegationsordning för kulturnämnden den 19 juni 2014 (nu gällande delegationsordning)
2. Delegationsordning för kulturnämnden den 1 februari 2016 (förslag om ny delegationsordning).

Susanne Nord
Direktör för utbildning, kultur och fritid

Nadia Izzat
Enhetschef
Kultur- och fritidsenheten